
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 marzo 2003 - Deliberazione N. 846 - Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Nomina nuovo commissario liquidatore del soppresso 
Consorzio di Bonifica della Valle Telesina. 

 
omissis 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 94/6 del 3 aprile 2002 il Consiglio Regionale della Campania su proposta della, 

Giunta Regionale disponeva la soppressione del Consorzio di Bonifica della Valle Telesina e, per l’effetto, 
l’istituzione di una gestione liquidatoria; 

- con deliberazione n. 2082 del 17 maggio 2002 la Giunta Regionale della Campania dava attuazione 
alla predetta volontà consiliare disponendo la gestione liquidatoria del Consorzio di Bonifica della Valle 
Telesina con incarico a provvedere all’accertamento e definizione, con decorrenza dalla data di 
esecutività del predetto atto, di tutti i rapporti attivi e passivi instaurati dall’Ente sino alla data succitata; 

- con D.P.G.R.C. n. 442 del 31 maggio 2002 veniva nominato il commissario liquidatore nella persona 
del dr. Alberto D’Alessandro, funzionario regionale, con incarico da ultimarsi entro il 31 dicembre 2002; 

CONSIDERATO che: 
- il nominato commissario liquidatore ha trasmesso alla competente Area Generale di Coordinamento, 

ed acquisito ai relativi atti, un rapporto informativo sulla evoluzione della gestione, chiedendo altresì una 
proroga alla naturale durata dell’incarico in ragione di evidenti difficoltà sorte nell’adempimento dello 
stesso ed al fine di evitare un sicuro danno alle finanze dell’Ente soppresso a causa di procedimenti 
ingiuntivi in atto; 

CONSIDERATO che: 
- a seguito di richiesta del commissario liquidatore al sensi della Legge 15 luglio 1994, n. 444 di 

conversione del decreto legge 16 maggio 1994, n. 293 con decreto del Presidente della Giunta Regionale in 
corso di registrazione, è stata disposta la continuazione della relativa gestione fino alla data del 
14.2.2003; 

RITENUTO necessario ed opportuno accelerare i tempi di definizione della gestione liquidatoria 
prevedendone la conclusione entro il termine del 14.8.2003; 

RITENUTO poter con successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale, su proposta 
dell’Assessore regionale pro-tempore all’Agricoltura, conferire l’incarico di Commissario liquidatore con 
attribuzione di tutti i compiti, obblighi e quant’altro disciplinato con la deliberazione Giunta Regionale 
n.2082 del 17.5.2002; 

PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime 
DELIBERA 

per le motivazioni di cui alla premessa che di seguito si intendono integralmente trascritte ed 
approvate: 

- di sostituire il dr. Alberto D’Alessandro, rinviando la nomina del nuovo Commissario a successivo 
decreto del Presidente della Giunta Regionale su proposta dell’Assessore regionale protempore 
all’Agricoltura; 

- di rinviare a successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale, d’intesa con l’Assessore 
regionale pro-tempore all’Agricoltura, la determinazione del trattamento economico per il Commissario 
liquidatore; 

- a conclusione del mandato scadente il 14.8.2003, il nuovo Commissario presenterà alla Giunta 
Regionale il rendiconto della gestione liquidatoria; 

Copia della presente deliberazione viene inviata all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario Settore 
Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni per l’esecuzione ed al BURC per la relativa 
pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


